
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

No. 

45 
53 
8 

54 
125 
25 
22 

188 
15 
43 

405 
70 
16 
96 
2 

960 
210 

3 
404 
66 
11 
55 

347 
812 
189 
228 
77 
41 
12 

111 
69 
31 
27 
88 
91 
42 
33 
26 
86 
21 

811 

Name 

BERNARDO CARDOSO 
WILTON PENA 
GABRIEL NAGEL 
TIAGO TAKAGI 
FELIPE PICK 
EDUARDO FUENTES 
LUIZ VERAS 
JOSE JAIR BOLA JR 
DUDU FONTANA 
LEONARDO FELIPE 
GABRIEL SANO 
K ELETRIC/J VELARD 
LEO MARTINS 
GABRIEL GIACOMO 
JUCA BASSANI 
SILAS PASSOS 
MARCUS INDIO 
ANDRE BAPTISTA 
DANIEL BENDER 
JR PESTANA/G FILGUEIRAS(M) 
CHOKA SIRTULI/B SCHNEIDERS 
RODRIGO MORENO(M) 
HELISON VIANNA 
ALE PEREYRA 
GILBERTO LONDERO 
JUNIOR MARTINS 
RAFAEL/PEDRO SCISTOWICZ 
DAVI OLIVEIRA(M) 
RODRIGO STEHLING 
THIAGO MESSIAS 
ALEXANDRE BELLONIA(M) 
RENATO LIMA 
ARTHUR GORGUEIRA 
JAIRO BAGUA 
DIMAS SAHIUM(M) 
ROGERIO CRUZEIRO(M) 
RAFAEL SILVA 
EDUARDO PEDRA(M) 
RODOLPHO SANZ 
BRENO HONORIO 
JULIANO TEICHMANN 

HB20 
Polo 
New Onix 
New Onix 
Onix 
New Onix 
New Onix 
Onix Sedan 
New Onix 
HB20 
Onix 
New Onix 
Onix 
New Onix 
Etios 
Onix 
Onix 
New Onix 
New Onix 
Onix 
Onix 
New Onix 
Onix Sedan 
New Onix 
New Onix 
New Onix 
New Onix 
New Onix 
New Onix Se
New Onix 
Onix Sedan 
Onix 
HB20 
Onix 
Onix 
New Onix 
Onix 
Onix 
Onix 
New Onix 
Yaris 

Class 

PRO 

PRO 

ELITE 

PRO 

ELITE 

PRO 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

PRO 

PRO 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

Laps 

8 
10 
12 
9 
10 
9 
4 
10 
10 
10 
9 
13 
6 
9 
9 
10 
6 
8 
12 
12 
11 
4 
10 
8 
8 
7 
7 
11 
11 
3 
6 
9 
7 
12 
7 
12 
8 
7 
6 

Best Tm 

1:49.410 
1:50.224 
1:50.599 
1:50.723 
1:50.770 
1:50.815 
1:50.863 
1:50.937 
1:51.284 
1:51.305 
1:51.434 
1:51.638 
1:51.760 
1:51.881 
1:51.925 
1:51.934 
1:52.083 
1:52.199 
1:52.308 
1:52.379 
1:52.421 
1:52.764 
1:52.793 
1:52.810 
1:52.912 
1:53.182 
1:53.383 
1:53.532 
1:53.537 
1:53.596 
1:53.764 
1:54.053 
1:54.093 
1:54.101 
1:54.464 
1:55.058 
1:57.475 
1:59.211 
2:00.937 

Diff 

0.814 
1.189 
1.313 
1.360 
1.405 
1.453 
1.527 
1.874 
1.895 
2.024 
2.228 
2.350 
2.471 
2.515 
2.524 
2.673 
2.789 
2.898 
2.969 
3.011 
3.354 
3.383 
3.400 
3.502 
3.772 
3.973 
4.122 
4.127 
4.186 
4.354 
4.643 
4.683 
4.691 
5.054 
5.648 
8.065 
9.801 

11.527 

Gap 

0.814 
0.375 
0.124 
0.047 
0.045 
0.048 
0.074 
0.347 
0.021 
0.129 
0.204 
0.122 
0.121 
0.044 
0.009 
0.149 
0.116 
0.109 
0.071 
0.042 
0.343 
0.029 
0.017 
0.102 
0.270 
0.201 
0.149 
0.005 
0.059 
0.168 
0.289 
0.040 
0.008 
0.363 
0.594 
2.417 
1.736 
1.726 

In Lap 

8 
10 
11 
9 

10 
9 
4 
9 
9 
9 
9 

12 
4 
9 
9 

10 
6 
5 

12 
12 
4 
4 

10 
7 
3 
7 
5 

11 
11 
3 
3 
8 
6 
8 
5 

11 
8 
7 
3 
0 
0 

BS1 

37.862 
37.981 
38.301 
38.506 
38.395 
38.525 
38.508 
38.250 
38.552 
38.462 
38.595 
38.598 
38.829 
38.862 
38.678 
38.896 
38.658 
38.771 
38.711 
38.781 
38.994 
38.885 
39.247 
39.169 
39.181 
39.281 
39.391 
39.512 
38.866 
38.645 
39.044 
39.622 
39.653 
39.058 
39.551 
39.679 
40.409 
40.614 
41.197 

BS2 

51.089 
51.088 
51.828 
51.746 
51.747 
51.552 
51.564 
51.965 
52.039 
51.871 
52.004 
52.426 
51.590 
52.156 
52.409 
52.258 
52.225 
52.322 
52.433 
52.425 
52.542 
52.854 
52.498 
51.944 
52.529 
52.441 
52.853 
52.498 
53.808 
51.916 
53.108 
53.264 
53.355 
52.903 
53.183 
54.185 
55.324 
56.249 
56.475 

BS3 

20.360 
20.559 
20.470 
20.471 
20.628 
20.690 
20.545 
20.722 
20.504 
20.630 
20.745 
20.614 
21.010 
20.823 
20.772 
20.664 
20.850 
20.813 
20.952 
20.941 
20.816 
20.932 
21.048 
21.553 
21.007 
21.035 
21.139 
21.168 
20.863 
20.594 
21.287 
21.167 
21.059 
20.774 
21.286 
21.194 
21.742 
21.549 
22.347 

Sorted on Best Lap time

Announcements 
#12 e 347 PENALIZADOS EM 05 MIN NESTE TREINO POR CORTE DA FAIXA SAÍDA DE BOX 
#12 PENALIZADO EM 20 MIN NO PRÓXIMO TREINO POR DESRESPEITO À BANDEIRA DE BOX 
#11 e 70 PENALIZADOS EM 10 MIN NO PRÓXIMO TREINO POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA VERMELHA 
#8 PENALIZADO EM 10 MIN NO PRÓXIMO TREINO POR DESRESPEITO À BANDEIRA VERMELHA 

Printed: 06/03/2026 14:18:14 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / COPA HB20 / TURISMO 1.4 
TURISMO 1.4 BR 

Treino 2 

Practice (35:00 Time) started at 13:40:05 

Autódromo Orlando Moura-CGR 3,533 km 

06/03/2026 13:40 


