



COPA TRUCK / COPA HB20 / TURISMO 1.4

Sorted on Best Lap time

TURISMO 1.4 BR

Autódromo Orlando Moura-CGR 3,533 km

Treino 2

06/03/2026 13:40

Practice (35:00 Time) started at 13:40:05

Pos	No.	Name	Class	Laps	Best Tm	Diff	Gap	Lap	BS1	BS2	BS3	
1	45	BERNARDO CARDOSO	HB20	PRO	8	1:49.410		8	37.862	51.089	20.360	
2	53	WILTON PENA	Polo	PRO	10	1:50.224	0.814	0.814	10	37.981	51.088	20.559
3	8	GABRIEL NAGEL	New Onix	ELITE	12	1:50.599	1.189	0.375	11	38.301	51.828	20.470
4	54	TIAGO TAKAGI	New Onix	PRO	9	1:50.723	1.313	0.124	9	38.506	51.746	20.471
5	125	FELIPE PICK	Onix	ELITE	10	1:50.770	1.360	0.047	10	38.395	51.747	20.628
6	25	EDUARDO FUENTES	New Onix	PRO	9	1:50.815	1.405	0.045	9	38.525	51.552	20.690
7	22	LUIZ VERAS	New Onix	PRO	4	1:50.863	1.453	0.048	4	38.508	51.564	20.545
8	188	JOSE JAIR BOLA JR	Onix Sedan	ELITE	10	1:50.937	1.527	0.074	9	38.250	51.965	20.722
9	15	DUDU FONTANA	New Onix	ELITE	10	1:51.284	1.874	0.347	9	38.552	52.039	20.504
10	43	LEONARDO FELIPE	HB20	ELITE	10	1:51.305	1.895	0.021	9	38.462	51.871	20.630
11	405	GABRIEL SANO	Onix	ELITE	9	1:51.434	2.024	0.129	9	38.595	52.004	20.745
12	70	K ELETRIC/J VELARD	New Onix	PRO	13	1:51.638	2.228	0.204	12	38.598	52.426	20.614
13	16	LEO MARTINS	Onix	ELITE	6	1:51.760	2.350	0.122	4	38.829	51.590	21.010
14	96	GABRIEL GIACOMO	New Onix	PRO	9	1:51.881	2.471	0.121	9	38.862	52.156	20.823
15	2	JUCA BASSANI	Etiós	PRO	9	1:51.925	2.515	0.044	9	38.678	52.409	20.772
16	960	SILAS PASSOS	Onix	ELITE	10	1:51.934	2.524	0.009	10	38.896	52.258	20.664
17	210	MARCUS INDIO	Onix	PRO	6	1:52.083	2.673	0.149	6	38.658	52.225	20.850
18	3	ANDRE BAPTISTA	New Onix	ELITE	8	1:52.199	2.789	0.116	5	38.771	52.322	20.813
19	404	DANIEL BENDER	New Onix	ELITE	12	1:52.308	2.898	0.109	12	38.711	52.433	20.952
20	66	JR PESTANA/G FILGUEIRAS(M)	Onix	ELITE	12	1:52.379	2.969	0.071	12	38.781	52.425	20.941
21	11	CHOKA SIRTULI/B SCHNEIDERS	Onix	PRO	11	1:52.421	3.011	0.042	4	38.994	52.542	20.816
22	55	RODRIGO MORENO(M)	New Onix	PRO	4	1:52.764	3.354	0.343	4	38.885	52.854	20.932
23	347	HELISON VIANNA	Onix Sedan	ELITE	10	1:52.793	3.383	0.029	10	39.247	52.498	21.048
24	812	ALE PEREYRA	New Onix	ELITE	8	1:52.810	3.400	0.017	7	39.169	51.944	21.553
25	189	GILBERTO LONDERO	New Onix	ELITE	8	1:52.912	3.502	0.102	3	39.181	52.529	21.007
26	228	JUNIOR MARTINS	New Onix	ELITE	7	1:53.182	3.772	0.270	7	39.281	52.441	21.035
27	77	RAFAEL/PEDRO SCISTOWICZ	New Onix	ELITE	7	1:53.383	3.973	0.201	5	39.391	52.853	21.139
28	41	DAVI OLIVEIRA(M)	New Onix	PRO	11	1:53.532	4.122	0.149	11	39.512	52.498	21.168
29	12	RODRIGO STEHLING	New Onix	ELITE	11	1:53.537	4.127	0.005	11	38.866	53.808	20.863
30	111	THIAGO MESSIAS	New Onix	PRO	3	1:53.596	4.186	0.059	3	38.645	51.916	20.594
31	69	ALEXANDRE BELLONIA(M)	Onix Sedan	ELITE	6	1:53.764	4.354	0.168	3	39.044	53.108	21.287
32	31	RENATO LIMA	Onix	ELITE	9	1:54.053	4.643	0.289	8	39.622	53.264	21.167
33	27	ARTHUR GORGUEIRA	HB20	ELITE	7	1:54.093	4.683	0.040	6	39.653	53.355	21.059
34	88	JAIRO BAGUA	Onix	ELITE	12	1:54.101	4.691	0.008	8	39.058	52.903	20.774
35	91	DIMAS SAHIUM(M)	Onix	ELITE	7	1:54.464	5.054	0.363	5	39.551	53.183	21.286
36	42	ROGERIO CRUZEIRO(M)	New Onix	ELITE	12	1:55.058	5.648	0.594	11	39.679	54.185	21.194
37	33	RAFAEL SILVA	Onix	ELITE	8	1:57.475	8.065	2.417	8	40.409	55.324	21.742
38	26	EDUARDO PEDRA(M)	Onix	ELITE	7	1:59.211	9.801	1.736	7	40.614	56.249	21.549
39	86	RODOLPHO SANZ	Onix	ELITE	6	2:00.937	11.527	1.726	3	41.197	56.475	22.347
40	21	BRENO HONORIO	New Onix	ELITE					0			
41	811	JULIANO TEICHMANN	Yaris	ELITE					0			

Announcements

- #12 e 347 PENALIZADOS EM 05 MIN NESTE TREINO POR CORTE DA FAIXA SAÍDA DE BOX
- #12 PENALIZADO EM 20 MIN NO PRÓXIMO TREINO POR DESRESPEITO À BANDEIRA DE BOX
- #11 e 70 PENALIZADOS EM 10 MIN NO PRÓXIMO TREINO POR ULTRAPASSAGEM EM BANDEIRA VERMELHA
- #8 PENALIZADO EM 10 MIN NO PRÓXIMO TREINO POR DESRESPEITO À BANDEIRA VERMELHA